sﬂ\'-Dﬁl&ﬂni i i Diri nzia
@mm:__%ﬁ __l”in E)d"
L - AVn
il4%5-0 4.2 03

H Risp, izo
L'!:r cctbvo
(Dot s Tt rede Al

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE II°
GETIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
GESTIONE AFFARI PATRIMONIALI, CONSULENZA APPALTI,
GARE, CONTRATTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

OGGETTO: concessione aspettativa non
Indata 42 O 4 - 201 5 retribuita per gravi motivi familiari alla
. dipendente M C Art.4 comma 2
N. é é § della legge 53/2000.

N. ng /Settore 2°
DATA 017/04/20:5

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPO ITA’ DEI FONDI

BIL. CAP. IMP....

FUNZ. SERYV. INTERYV.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

L’anno duemilaquindici il giorno sette del mese di aprile negli uffici del Settore 2°,
il Dirigente dott. Rosario Spata ha adottato la seguente determinazione:



PREMESSO che con nota prot. n. 27307 del 07/04/2015, la dipendente
M C . in servizio presso il Settore 11° Edilizia privata, in qualita di
[struttore Amministrativo cat. C1, chiede che le venga concessa un periodo di

congedo non retribuito per gravi motivi familiari, a decorrere dal 01/04/2015
al 30//04/2015;

VISTO la legge 8 marzo 2000, n.53 ed in particolare I’art.4 comma 2, in base
alla quale i dipendenti pubblici possono richiedere, per gravi e documentati
motivi familiari, un periodo di congedo continuativo o frazionato, non
superiore a due anni. Durante tale periodo il dipendente conserva il posto di
lavoro, non ha diritto alla retribuzione e non & computato nell’anzianita di
servizio né, ai fini previdenziali, il dipendente pud procedere al riscatto, ovvero
al versamento dei contributi, calcolati secondo i criteri della prosecuzione
volontaria.

VISTO il parere favorevole espresso dal dirigente del Settore 4° Edilizia
Privata.

RITENUTO che, per quanto sopra esposto, la richiesta di aspettativa non
retribuita possa essere accolta;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra
tra le attribuzioni dei dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di
organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia;

VISTO I’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

VISTO I’art 12 della L.R. 23/12/00 N. 30

DETERMINA

1) di concedere alla dipendente M C ~ nata a Ragusa il

cat. C1 “Istruttore Amministrativo” in servizio presso il

settore 11° Edilizia Privata, un periodo di congedo di trenta giorni per

gravi motivi familiari, assistenza al proprio figlio a decorrere dal
01/04/2015 al 30/04/2015;

2) di dare atto che il sopra citato periodo di congedo non retribuita non da
diritto alla retribuzione e alla contribuzione, nonché alla maturazione ferie
e rateo di tredicesima;



3) dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa:

IL DIRIGENTE ETTORE 2°
Dott. Ros ata

Da trasmettersi d’ufficio,ai seguenti settori/uffici:
Settore 2°-- 3 °- 11°

SETTORE 2°

Jata

IL DIRIGEN
Dott.



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
PARERE DI REGOLARITA' CONT LE
Ai sensi degli artt. 147 - bis e 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000, e per
quanto previsto dall’art. 17 del Rego ento di Contabilitd, si rilascia
visto di regolaritda contabile e attestazione della  copertura

finanziaria.

Ragusa

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
gtessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al
Segretario Generale.

Ragusa....1.7 APR 2015

IL MESSO COMUNALE

1L M’E"Ség% K

kinzitto Giorgig,
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato

periodo di pubblicazione e ciocé dal ﬂ 7 HFR 2915 al

Ragusa 27 0P2 2p15

IL MESSO COMUNALE

IL MESSO COMUNALE



